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Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schriftlichen

Beantwortung

–


Abgeordneter Olaf Meister (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN)


Wildschweinabschüsse in Sachsen‐Anhalt


Kleine Anfrage ‐ KA 8/227


Sehr geehrter Herr Präsident,


beigefügt übersende ich Ihnen die Antwort der Landesregierung ‐ erstellt vom Ministerium für Wirtschaft, Tourismus, Landwirtschaft und Forsten ‐ auf die o. g. Kleine Anfrage.


Mit freundlichen Grüßen


Sven Schulze

Minister für Wirtschaft, Tourismus, Landwirtschaft und Forsten


Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schriftlichen
Beantwortung
Kleine Anfrage des Abgeordneten Olaf Meister, Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN „Wildschweinabschüsse in Sachsen-Anhalt“,
Kleine Anfrage - KA 8/0227


Vorbemerkung des Fragestellers:
In Sachsen-Anhalt bekommen Jäger seit dem 1. Januar 2021 für ein erlegtes Wildschwein eine Prämie in Höhe von 65 €. Vor diesem Hintergrund frage ich die Landesregierung Antwort der Landesregierung erstellt vom Ministerium für Wirtschaft, Wissenschaft und Digitalisierung:


Frage 1:
Wie viele Wildschweine sind zwischen 1. Januar 2021 und 31. März 2021 in Sachsen-Anhalt geschossen worden und für wie viele davon wurde eine Prämie ausgezahlt?

Antwort zu Frage 1:
Die Wildstreckenstatistik für das Jagdjahr 1. April 2020 bis 31. März 2021 weist die Gesamtzahl der erlegten oder verendet aufgefundenen Wildschweine auf. Eine monatsweise Darstellung erfolgt nicht. Angaben für den Zeitraum 1. Januar 2021 bis 31. März 2021 sind somit nicht möglich.

Im Zeitraum 1. April 2020 bis 31. März 2021 wurden für 4.475 Stück Schwarzwild Erlegungsprämien in Höhe von insgesamt 290.875 Euro ausgezahlt.


Frage 2:
Wie viele Wildschweine sind zwischen 1. April 2021 und 15. Oktober 2021 in Sachsen-Anhalt geschossen worden und für wie viele davon wurde eine Prämie beantragt bzw. ausgezahlt?


Antwort zu Frage 2:
Die Wildstreckenstatistik, die den genannten Zeitraum erfasst, wird erst nach Abschluss des Jagdjahres (1. April 2021 bis 31. März 2022) erstellt und weist die Gesamtzahl der erlegten und verendet aufgefundenen Wildschweine aus. Angaben für den Zeitraum 1. April 2021 bis

15. Oktober 2021 sind somit nicht möglich.


Entsprechend der Verwaltungsvereinbarung zwischen dem Land Sachsen-Anhalt und den Landkreisen/den kreisfreien Städten über das Verfahren zur Zahlung einer Erlegungsprämie für Schwarzwild endete der zweite Erfassungszeitraum am 30. September 2021; die entsprechenden Anträge konnten bis zum 15. Oktober 2021 bei den Landkreisen/kreisfreien Städten eingereicht werden.

Die Landkreise/kreisfreien Städte melden die Anzahl der erlegten Stücke, für die eine Prämie beantragt wurde, vereinbarungsgemäß mit Stichtag 30. November 2021 dem Landesverwaltungsamt. Folglich liegen zum laufenden Antragsverfahren keine belastbaren Daten vor.

Die erfragten Angaben können im Dezember nachgereicht werden.


Frage 3:
Wie viele Wildschweine sind in den Jagdjahren seit 2000 erlegt worden?


Antwort zu Frage 3:
Seit dem Jagdjahr 2000/2001 sind in Sachsen-Anhalt insgesamt 697.800 Stück Schwarzwild erlegt worden.


Nachstehend die Jagdstreckenstatistik für Schwarzwild des Landes Sachsen-Anhalt:


Jagd-
jahr


1994-

1995

1995-

1996

1996-

1997

1997-

1998

1998-

1999

1999-

2000

2000-

2001

Stück


20.907 16.560 22.763 20.042 17.645 31.623 25.440


Jagd-
jahr

2001-

2002

2002-

2003

2003-

2004

2004-

2005

2005-

2006

2006-

2007

2007-

2008

2008-

2009

2009-

2010

2010-

2011

Stück 32.891 36.128 28.817 33.092 30.989 17.040 29.826 35.647 28.749 33.631


Jagd-
jahr

2011-

2012

2012-

2013

2013-

2014

2014-

2015

2015-

2016

2016-

2017

2017-

2018

2018-

2019

2019-

2020

2020-

2021

Stück 26.801 34.573 27.893 29.898 33.862 39.298 49.219 38.125 46.148 39.733
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